PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2019

   № 24-135-р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа - город Минусинск, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск» следующие изменения:
1.1. В статье 9:

1.1.1. пункт 9)  исключить.

1.2.  В статье 19:
1.2.1. Наименование статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам».
1.2.2. Пункт 4 после слов «(соглашениям) о предоставлении субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».
1.2.3. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета города, если данный порядок не определен решением о бюджете города, устанавливается постановлением Администрации города Минусинска, которое должно соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.».

1.2.4. В пункте 7 добавить абзац следующего содержания:

«Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, указанные в абзаце первом настоящего пункта, и дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми финансовым управлением администрации города Минусинска».

1.3. В статье 20:
1.3.1. Пункт 3 после слов «обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение затрат получателей субсидий».

1.3.2. Абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета города, если данный порядок не определен решением о бюджете города, устанавливается постановлением Администрации города Минусинска, которое должно соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.».

1.3.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, указанные в абзаце первом настоящего пункта, и дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми финансовым управлением администрации города Минусинска.».

1.4. Статью 28 исключить.

1.5.  В статье 29 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года используются в текущем финансовом году в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.6. Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

1. Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) представляет собой перечень муниципальных внутренних заимствований по видам соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и (или) погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде (в очередном финансовом году).

2. Программой муниципальных внутренних заимствований определяются:

1) объемы привлечения средств в местный бюджет и предельные сроки погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении муниципальных внутренних заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году), по видам соответствующих долговых обязательств;

2) объемы муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации, по видам соответствующих долговых обязательств.

3.  Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) является приложением к решению о соответствующем бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год).

4. Проведение реструктуризации муниципального внутреннего долга не отражается в программе муниципальных внутренних заимствований.».

1.7. Статью 33 изложить в следующей редакции:
«Статья 33. Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования

1.Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления на основании решения Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), решений Администрации города Минусинска, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии.
2.Предоставление  и исполнение муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.8.  В пункте 2, 3, 4, статьи 39 и пункте 6 статьи 66 слова «Заместитель председателя Минусинского городского Совета депутатов» заменить словами «Председатель Минусинского городского Совета депутатов».

1.9. В пункт 2 статьи 43 слова «Первого заместителя Главы администрации» заменить словами «Первого заместителя Главы города».
1.10. В статье 53 в абзаце втором пункта 2 слова «планов закупок» заменить словами «планов – графиков закупок».

1.11. В пункте 2 статьи 62 слова «Контрольно-счетной комиссии города Минусинска» заменить словами «контрольно – счетного органа».

1.12. В статье 68 последний абзац изложить в следующей редакции:

«Положения абзаца 5 пункта 1 статьи 35 и пункта 11 статьи 36 применяется при формировании проектов бюджетов, начиная с 2021 года.».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный» за исключением пункта 1.6, положения которого применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Глава города Минусинска                                       Председатель Минусинского
                                                                                    городского Совета депутатов
подпись  А.О. Первухин                                         подпись           Л.И. Чумаченко
3